
 

 

 

Вітаємо учасників семінару –тренінгу 
успішного управління !  

                                                                                                            
     Шановні учасники семінару,  

викладачі та студенти! 
     Розвиток вищої освіти та вихід на світовий 
рівень  повною мірою залежить від уміння 
управляти ресурсами, на ділі застосовувати  
перспективні методи керівництва.  
    Ділитися досвідом та набутими знаннями—
велика відповідальність та честь для нас.   
    Бажаю Вам, шановні колеги, плідної праці та 
корисних професійних контактів!  
    З повагою директор коледжу Василь Пиндус  

 

Іллінецький аграрний сьогодні  -  

це досить потужний сучасний 
навчальний заклад із славною 95-літньою 
історією. Навчально-лабораторний 
корпус на 1500 чоловік, світлі кабінети, 
лабораторії, аудиторії, прекрасна актова 
та виставкова зали, велика бібліотека і 
читальна зала, спортивно-оздоровчий 
комплекс із тренажерними залами, 

спортмайданчиками, три гуртожитки на 
900 чоловік, їдальня на 220 посадочних 
місць, медпункт, стоматологічний 
кабінет, автотрактодром, майданчик та 
ангар для сільськогосподарської техніки. 
До дня народження коледжу приурочено 
відкриття сучасного студентського 
інтернет-кафе швидкого харчування. 
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 Теплопостачання навчальних корпу-
сів та гуртожитків забезпечується автоном-
ними опалювальними пунктами, збудова-
ними з власної ініціативи і за власні кошти. 
Автономна опалювальна система сприяє 
підтриманню потрібного теплового режиму 
протягом всього навчального року. 

Комп’ютеризація, інформатизація на-
вчального процесу, пошук інноваційних 
освітніх технологій, орієнтація на високі 
освітні стандарти – ось стратегічні завдання 
нашого колективу. Для цього створено спе-
ціалізовані кабінети та лабораторії обчис-
лювальної техніки, обладнанні 96 персона-
льними комп’ютерами. В приміщеннях ко-
леджу та гуртожитків функціонує мережа 
Internet та Wi-Fi. 

Сьогодні на п’яти  відділеннях навча-
ється понад сімсот студентів. Серед них ві-
дмінники навчання, стипендіати обласної 
адміністрації та обласної ради, стипендіати 
Президента України, учасники і переможці 

обласних предметних олімпіад, призери 
спортивних обласних і всеукраїнських спа-
ртакіад, чемпіони України з окремих видів 
спорту, переможці конкурсів «Студент ро-
ку», учасники художньої самодіяльності, 

дипломанти Всеукраїнського фестивалю 
«Софіївські зорі». 

 При коледжі у 1999 році створено 
регіональний навчально – практичний 
центр з вивчення вітчизняної та зарубіжної 
техніки і прогресивних технологій вирощу-
вання сільськогосподарських культур, який 
охоплює 9 аграрних технікумів централь-
них областей України. За роки існування 
центру практичну підготовку пройшло по-
над 3 тисячі студентів. Маємо позитивні ві-
дгуки про якісну та ефективну роботу 
центру. 

Варто відзначити, що Іллінецький 
державний аграрний коледж став піонером 
становлення і розвитку органічного руху на 
Україні. Завдяки тісній співпраці з 

швейцарськими колегами була створена 
Асоціація виробників органічної продукції 
«БіоЛан Україна» - центр компетенції в га-

лузі органічного сільського господарства і 

серед інших аграрних ВНЗ. 
 

 

 
Василь Пиндус,   директор коледжу     
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Дуальна освіта в аграрному коледжі   

 Щодня числен-
ний колектив коледжу 
невтомно трудиться в 
умовах реформування 
освітньої галузі, будую-
чи перспективи свого 
розвитку на основі ана-
лізу здобутків поперед-
ніх десятиліть, але ні-
коли не втрачаючи віри  

на успішне майбутнє.  
В жовтні 2016 року директор коледжу 

Пиндус В.В. разом із представниками Міні-
стерства освіти і науки України, керівника-
ми кращих аграрних ВНЗ був учасником 
спеціалізованої інформаційної поїздки до 

Німеччини за програмою «Дуальна освіта 
для сільського господарства – німецький до-
свід та рекомендації для України».  

Результатом поїздки стало рішення ко-
лективу  впроваджувати дуальну систему на 
базі нашого коледжу. Світ швидко змінюєть-
ся, молоді люди, вступаючи до навчального 
закладу, випускаються і потрапляють у зо-
всім інший технологічний світ, який за три-
чотири роки їх навчання змінився до невпі-
знання. Німці вирішили, що треба теоретич-
ні знання давати у виші, а практичні – на пі-
дприємстві. Для отримання теоретичних 
знань студенту достатньо один-два дні на 
тиждень відвідувати ВНЗ, а також працюва-
ти самостійно. Решта підготовки – це конк-
ретна робота на підприємстві.  Коледж пара-
лельно працює також над ліцензуванням ку-
рсової підготовки та перепідготовки водіїв 

категорії В, С, нових робітничих професій  
«Озеленювач», «Бджоляр», «Оператор сані-
тарної обробки тварин» для вже існуючих 
спеціальностей «Агрономія», «Технологія 
виробництва і переробки продукції тварин-
ництва», «Харчові технології», 
«Менеджмент», «Облік та оподаткування», 
«Лісове господарство», «Садово-паркове го-
сподарство» (робочі професії «Тракторист-
машиніст», «Оператор комп’ютерного набо-
ру», «Лісоруб», «Оператор штучного осіме-
ніння», «Апаратник стерилізації консер-
вів»).  

Триває робота по придбанню в лізинг 
нової техніки для використання і в навчаль-
но-практичній підготовці, і на виробництві.    

Звичайно, втілення цих задумів та ре-
алізація інших планів можливі лише завдя-
ки спільній та відданій праці всього колек-
тиву та директора коледжу Пиндуса В.В., 
який  успішно очолює коледж вже 20 років.   

Незважаючи на різні часи та проблеми  
наш колектив - це колектив однодумців, лю-
дей, пов’язаних єдиною метою і завданнями 
– підготувати висококваліфіковані кадри для 
аграрного виробництва, виховати громадян 
своєї держави.  

Впевнена, що  в цій справі Іллінецько-
му аграрному – все під силу!  

 
Наталія Білозор,  

 заступник директора   
з навчальної роботи  
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Розвиваємо інтелект студента-технолога  

 Результати до-
сягнень у навчанні 
та практичній підго-
товці підбиває дека-
дник. Високої оцін-
ки заслуговують ві-
дкриті заняття з ди-
сциплін: 
“Технологія вироб-
ництва молока і яло-
вичини” (Корнійчук 

Т.В.,гр.Т-31), ”Технологія виробництва про-
дукції птахівництва” (Антко Л.М., гр., Т-43), 
Розведення сільськогосподарських тва-
рин” (Кардинал Д.Т., гр. Т-21). 
 Бути відданим традиціям своїх батьків 
навчали виховні години: ”Андріївські вечор-
ниці” (Синьогуб О.І.,гр.Т-11),”Зиму прово-
джаємо, весну зустрічаємо” (Бажура 
Л.М.,гр.Т-22),”Рослинні мотиви в народному 
мистецтві України” (Зарембовська Л.П., Гра-
бовська С.О., Омельчук С.В. гр Л-21). 
 Гурткова робота об’єднує майбутніх те-
хнологів, додає їм практичних навиків та за-
цікавленості у вивченні предметів. Яскраво 
це продемонстровано на відкритому занятті 
гуртка ”Технологія виробництва і переробки 
продукції бджільництва” (кер. Демчук В.М.).  
Інноваційні методи навчання були застосова-
ні під час проведення вікторини з дисципліни 
”Анатомія і фізіологія сільськогосподарських 
тварин” (кер.Синьогуб В.В.). 
 Нинішня зустріч з випускниками була 
щедрою на гостей. До коледжу завітали його 
випускники: Сініченко Микола Іванович – 
директор СТОВ «Хлібороб» с.Зозуленці Ко-
зятинського району, випускник 1962 року; 
Сенчук Микола Олексійович – директор 
СТОВ «Україна» с.Тягун, Іллінецького райо-
ну, випу скник 1962 року;  Дідик Юрій Мико-
лайович – головний зоотехнік ПРАТ 
«Зернопродукт» с. Варварівка Іллінецького 
району, випускник 1994року;  Єргалієв Ар-
ман Амангельдівич – технік з відтворення 
ПРАТ «Зернопродукт» с.Варварівка, Іллінець-
кого району, випускник 1999 року; Пиндус 
Василь Васильович – директор ІДАКу  

м.Іллінці, випускник 1982 року. 
 Зустріч організували Сич Р.О., Грабов-
ська  С.О., Кардинал Д.Т.  
 “Найрозумнішого  технолога ІДАКу” 
визначила завершальна інтелектуальна гра. 
Цей високий титул отримала Мороз Олена, 
студентка гр.Т-41. Друге місце посів студент 
гр.Т-43 Осадчук Олександр - срібна медаль, 
бронза дісталася Мазур Вікторії, студентці 
гр.Т-42.  
 Організаторами інтелектуальної гри ви-
ступили Солодюк О.М.,  Горбань С.Д.,  Музи-
ка Л.Г.  
  
  

Тетяна Ситник,  
завідувачка відділенням  

технологічних дисциплін  
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 В рамках декадника 
технологічних дисциплін 16 
лютого відбулось  відкрите 
практичне заняття для сту-
дентів ІІ курсу  (група Т-21) 
спеціальності «Виробництво 
і переробка продукції тва-
ринництва» на   тему: 
«Облік росту і розвитку 
сільськогосподарських тва-
рин».  
 Студентам та викла-

дачам, які були присутні на занятті,  представ-
лено мультимедійну презентацію,  а також ви-
світлено питання  інтенсивного  росту і розвит-
ку тварин, швидкість збільшення живої маси 
тварин різних видів, наведені приклади  визна-
чення живої маси.  
 У відеофільмі продемонстровано правила 
зважування тварин.                 
 Під час заняття студенти обраховували та 
визначали  швидкість росту за абсолютними та 
відносними показниками приростів живої маси 
за декаду,  місяць, рік. 
         Метод «Мозкового штурму»  допоміг з’я-
сувати, якими знаннями  володіють студенти, 
виявив у них зацікавленість та закріпив  уже на-
явні навички з обліку та обчислення росту сіль-

ськогосподарських тварин. 
 Відвідали заняття адміністрація коледжу 
та викладачі: Білозор Н.М., Гуцаленко Н.І., 
Прокопова О.М., Ситник Т.П., Солодюк О.М., 
Амброзевич Ж.В., Синьогуб В.В., Роїк Н.П., 
Омельчук С.В., Ткаченко О.Г., Трішіна Л.П., 
Антко Л.М. 

 Застосування новітніх інтерактивних тех-
нологій  сприяє  освоєнню нового матеріалу  та 
є гарним підґрунтям для  підготовки перспекти-
вного фахівця  нашого часу.  

 
Діна Кардінал,  

викладач технологічних дисциплін 

Застосовуємо інтерактивні технології  навчання 

 Практичне навчання 
як організаційна частина 
навчально-виховного про-
цесу здійснюється  в нашо-
му навчальному закладі за 
напрямами: підвищення ро-
лі кабінетів і лабораторій та 
колекційно-дослідного по-
ля в практичній підготовці 
спеціалістів; підбір базових 
господарств, з якими ко-

ледж уклав договори на проведення практич-
ного навчання. 
     Студенти навчаються ефективно засто-
совувати енергоощадні, екологічно чисті тех-
нології вирощування польових культур, запро-
ваджувати раціональну структуру посівних 

площ, заходи сортової агротехніки, системи 
сівозмін, обробітку ґрунту, удобрення, збере-
ження і підвищення біологічної родючості гру-
нтів. Навчання у нас тісно пов’язане з вироб-
ництвом. Маємо свої навчальні поля, де прохо-
дять практику наші студенти. Тут вони запро-
ваджують інноваційні технології вирощування 
різноманітних культур. Ми підтримуємо тісні 
контакти з виробництвом, намагаємося постій-
но бути в курсі усіх новинок агрономічної нау-
ки, вивчаємо передовий досвід. Така робота 
зацікавлює наших студентів, спонукає до пос-
тійного пошуку, до необхідності перевірити 
набуті знання на практиці. 
 

                                              Алла Кравець,  
завідувачка агрономічним відділенням    

   Практична підготовка як складова навчального процесу 
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Всеукраїнський диктант національної єдності  

  За традицією, у День української писем-
ності та мови, українці  пишуть радіодик-
тант, який  транслюється  у прямому ефірі 
Українського радіо.  Цього року він став 
міжнародним,  бо  писали його  і ті україн-
ці, які знаходилися за межами країни.  
 Близько одинадцятої читальна зала бі-
бліотеки наповнилася викладачами та 
студентами, охочими долучитися до тра-
диційної акції українства, як спільної 
справи єдності та поваги до рідної мови. 
 Головними організаторами виступили 
викладач української мови Валентина На-
заренко та світової літератури Наталя Ре-
нейська. Акцентуючи увагу студентів на 
умовах написання диктанту, вони наголо-
сили, що головне сьогодні—відчути себе 
одним цілим в спільній загальній справі. 

Минули хвилини підготовки і в ефірі про-
звучали перші слова радіодиктанту, що 
змусили завмерти кожне серце, дослухаю-
чись до голосу  радіоведучого лінгвіста 
Олександра Авраменка. Всього 160 слів, а 
в них — вся історія боротьби нашого во-
лелюбного та нескореного народу за дер-
жавність і  незалежність.  Останнє ре-
чення дописано, розставлені розділові 
знаки на білих аркушах паперу, що списа-
ні не стільки чорнилами, як розумом і се-
рцем. Писався диктант на високому емо-

ційному піднесенні, відчутті відповідаль-
ності і  причетності до великої і загальної 
справи єднання заради України.   
  

Диплом  та подарунок від фіскальної служби області  

     Зоя  Ходжаєва,  студентка економічного 
відділення  групи М-31, зайняла перше  місце на 
конкурсі студентських проектів податкових ре-
форм серед п’ятнадцяти студентів коледжів і тех-
нікумів Вінницької області.  

 Конкурс проводився з метою виявлення та-
лановитих студентів, спонукання їх до творчого 
пошуку, підвищення податкової грамотності.  

 Зоя нагороджена дипломом, а також цінним 
подарунком від фіскальної служби  області. 

 Дякуємо за перемогу та бажаємо  успіхів у 
досягненні поставлених цілей!  



 

 

Навчальна практика в Іллінецькому лісгоспі  
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 Студенти Іллі-

нецького державного 

аграрного коледжу 

відділення лісового 

господарства груп Л-

31 та Л-21 під час 

навчальної практики, 

керівниками якої є 

викладачі коледжу 

Аржанцев М.М. та Аржанцева С.І., відвіда-

ли нижній склад ДП «Іллінецьке лісове гос-

подарство». Спостерігали  технологічний 

процес переробки заготовленого лісу, почи-

наючи з відвантаження круглого лісу з лісо-

возів до виходу паркетної заготовки та пи-

ломатеріалів. Також студенти відвідали лі-

совозний автопарк, ремонтні майстерні, 

пункт відвантаження деревини на залізнич-

ні вагони.  Познайомились з системою   

комп’ютерного обліку деревини.                              

 Дякуючи працівникам ДП «Іллінецьке 

лісове господарство», студенти  ІІ та ІІІ кур-

сів закріпили теоретичні знання та отрима-

ли корисні поради від працівників підпри-

ємства та керівників практик, адже ніяка 

книга не розповість більше за людину, яка 

живе лісом.     

 

 

Оксана Петренко,  

завідувачка відділення  

лісового господарства та консервування  

Пам’ятаємо події Євромайдану  

 Організаторами  виховної години 
«Зима, що нас змінила» виступили виклада-
чі Наталя Роїк та Ольга Ткаченко, які  пос-
тавили за мету виховати у студентів повагу 
до героїчних подвигів співвітчизників, гор-
дості за свій народ, почуття відповідальнос-
ті за історичну пам'ять і мирне майбутнє 
своєї країни; ушанування пам'яті тих, хто 
загинув під час кривавих подій на майдані; 
сприяння пробудженню бажання вивчати 
історію своєї держави, берегти її традиції, 
уболівати за майбутнє країни.  
 Озвучені імена  героїв Небесної Сот-
ні, учасники виховного заходу вшанували 

пам’ять загиблих героїв хвилиною мовчан-
ня та квітами до Обеліску пам’яті героїв, 
борців за незалежність України.  
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 Ось уже четвертий рік поспіль  з воле-

любною хвилею Майдану та студеним схід-
ним зимовим вітром коледж живе тривож-
ним та неспокійним життям. Війна на сході 
країни внесла свої корективи в навчальний 
процес. Великий перелік благодійної волон-
терської підтримки постійно поповнюється 
новими та необхідними справами. Переда-
ний колективом автомобіль, маскувальні сіт-
ки, життєво необхідні речі, одяг, продукти 
харчування та постійна зацікавленість нови-
нами з передової стали міцною основою для 

творення тісних взаємин між 
колективом коледжу та бойо-
вими підрозділами. А коли на 
передовій, в самому пеклі во-
єнних дій опинилися і викла-
дачі - Микола Сергійович  
Стельмащук, 
який очолю-
вав вузол 
зв’язку окре-

мого танкового батальйону 
та Микола Григорович Ове-
рчук, замісник командира 
роти вогневої підтримки по 
роботі з особовим складом, 
зв'язок з передовою став постійним.  

В черговий раз директор коледжу Василь 
Пиндус поїхав в зону бойових дій з волон-
терською підтримкою. Його супутниками 
стали  відважні  захисники Вітчиз-
ни:нинішній народний депутат України Оле-
ксандр Марченко з Білої Церкви,  активний 
учасник Майдану гідності, доброволець. 
Отримавши в одному з боїв важке поранення 
після довгої реабілітації своєю волонтерсь-
кою діяльністю підтримує  не один підроз-
діл. Активно працює головою ради Асоціації 
працівників технікумів та коледжів, відстою-
ючи їх законодавче право на життя. Ветеран 
УПА Теодор Данчук, уродженець Тернопіль-
щини, надівши свої бойові ордени, повіз мо-
лодим бійцям свою глибоку і непідкупну ві-
ру  в Україну.  

  Їм вдалося побувати  в п’яти точках, де 

війна залишила свої безжальні та жахливі 
сліди. Шахта Бутівка, квартали Авдіївки  за-
зирнули в душу потворними руїнами—
холодними та безжальними очима війни. 
Малюнок на багатоповерхівці та палкі слова
-заклик про збереження Авдіївки перефразо-

вуються в думках, стають вселюдським, все-
народним голосом віри та надії в стабіль-
ність на теренах нашої держави :«Боже, збе-
режи Україну!». Бо наше мирне життя дуже 
далеке від тих проблем, з якими сьогодні зіт-
кнулися мешканці Донбасу.  

 На думку директора коледжу Василя 
Пиндуса усім нам необхідно єднатися, бо 
тільки дружнім гуртом можна долати ті по-
всякденні проблеми, які потребують нагаль-
ного вирішення на передовій.  

   Волонтерська діяльність стала  необхід-
ною ланкою і активізувала  студентське жит-
тя. У тісній взаємній діяльності з  виклада-
чем Миколою Стельмащуком, який не так 
давно повернувся із зони АТО, в рамках ак-
ції «Допоможи воїнам АТО» було зібрано бі-
ля 2 тис. грн., ще 700 грн. виділив студентсь-
кий парламент із коштів, отриманих від ор-
ганізації дискотек. На них були закуплені, за 
проханням атовців, набори інструментів,    
ланцюги для бензопил, робочі рукавиці та 
інше.  У травні провели збір коштів на прид-
бання зелених мішків, які використовуються 
в зоні АТО  для маскування.  

                    Волонтерська діяльність аграрного коледжу  
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           Постійною турбо-
тою  та посильною участю 
в військових буднях колек-
тив коледжу завоював  по-
вагу серед військовослуж-
бовців та їх сімей. Коман-
дування 72-ої Красноград-
ської-Київської окремої ме-
ханізованої бригади вручи-
ло  Подяку всьому колек-
тиву за високе почуття пат-
ріотизму,   волонтерську 

допомогу, вкрай необхідну 
і своєчасну моральну підт-
римку бійцям.  
 Так твориться наша 

історія, будуючись на пле-

чах людської відваги та 

вмінню тримати руку на 

пульсі всіх подій.               

 Микола Кавун, Галина Бухта  

        

                               Коледж зустрів Героя - 

 25-річного Андрія Твердохліба, ро-
дом з сусіднього селища Дашів. Сер-
жант, командир танка,  він воював  в са-
мих гарячих точках  зони АТО.   
 Указом Президента України Анд-
рія нагороджено орденом «За мужність». 
Нагороду вручив  голова райдержадміні-
страції Андрій Лисак.  Героя  привітали 

атовці району на чолі з Миколою Стель-
мащуком, волонтери, а також студенти.  
   На церемонії нагородження були 
присутні перший заступник голови рай-
держадміністрації Володимир Любаре-
вич, заступник голови райдержадмініст-
рації Валентина Поїзд, комісар Іллінець-
кого об’єднаного районного  військового 
комісаріату Микола Козенко. 
 Ця хвилююча мить назавжди зака-
рбується у серцях  присутніх. Гордість, 
невимовна повага та радість  світилися в 
очах кожного хто був у залі. Голова рай-
держадміністрації Андрій Лисак заува-

жив, що такі юнаки – це приклад для  
усіх нас  і не буває такого, щоб нагороди 
не знаходили своїх героїв!  
 Свого товариша прийшли привіта-
ти бойові побратими, демобілізовані 
учасники АТО. Квіти, теплі слова віршо-
вані рядки звучали для Андрія.  
 Зворушений та гордий Андрій був 
вдячний за організацію свята.  
   

                                        

                                         Оксана Прокопова  
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Виховуємо громадянина, розвиваємо творчий потенціал  

День відкритих дверей  для абітурієнтів  

 «Зиму проводжаємо – весну зустріча-
ємо», так називається щорічне фольклорне 
дійство, яке проводиться в ІДАКу в перед-
день свята Масляної. Веселі гуляння, спор-
тивні змагання, спалювання опудала – все 
це цікаво для  студентської молоді. Є тут і 
страви на всякі смаки від кожної студентсь-
кої групи: смачний узвар, млинці з медом, 
маком, сиром та повидлом. Звикли наші 
студенти до смачної юшки, яку готують на 
вогні найкращі наші кухарі. 
 Зима дала можливість цього року 
змайструвати снігові фігури. На імпровізо-
ваній сцені учасники художньої самодіяль-
ності проводжали зиму та зустрічали весну,   
спаливши опудало. Батьки та студенти поз-
найомились з навчальним закладом та взяли 
участь у пробному тестуванні. 

 
  

 В Іллінецькому державному 
аграрному  коледжі склалася і ро-
звивається на науковій основі си-
стема організаційно-виховної ро-
боти серед студентів, якій при-
діляється належна увага. 

 Мета виховної роботи - фор-
мування цілісної особистості гро-
мадянина України, поєднання інте-
лектуального потенціалу, духов-
ності, високого професіоналізму - 
як фахівця і як людини з яскраво 
вираженою національно-
громадянською позицією. 

 Головні завдання виховної 
роботи в коледжі полягають у 

створенні сприятливих умов для 
розвитку і формування високих 
професійних і моральних якостей 
студентської молоді, активної 
участі в громадському житті, ак-
тивної життєвої позиції, поваги до 
законів держави, національної 
свідомості і самосвідомості, націо-
нальної гідності, патріотизму, міц-
ного здоров'я, активного способу 
життя, гуманізму, духовності, 
творчого мислення і встановлення 
міжособистісних відносин.  

 Оксана  Прокопова, заступник 
директора з виховної роботи  

         



 

 

Памятаємо...Перемагаємо!  
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 Духом патріотиз-
му, героїчною величчю 
нашого народу пройня-
лися студенти груп Б-
21,М-21, ведучі заходу 
Письменна Алла і Огнєв 
Євген, які підготували і 
провели свято 
«Пам’ятаємо! Перемага-
ємо!».  
Підсилила атмосферу по-

дій  документальна хроніка палаючих сте-
жок Другої світової війни: кадри боротьби 
за свободу і незалежність, доводячи, що 
українці-сильна нація, яка вистоїть перед 
будь-якими випробуваннями; кадри зустрічі 
солдат, які повертаються додому; сльози 
безмежної радості з гірким смутком втрат. 

Важливим і цікавим моментом заходу 
був виступ викладача суспільних дисциплін 
Ж.В. Амброзевич, яка відтворила справж-
ній хід історії під час Другої світової війни 
з погляду сучасності. Подвиги наших захис-
ників, сповнені глибоким патріотизмом, і 
сьогодні надихають молодь плекати любов 
до рідної землі у своїх серцях. Дні пам’яті 
та примирення гуртують українську націю, 
змушують кожного згадати нашу історію і 
замислитись над майбутнім. 

Присутні в залі віддали шану всім, 
хто нині  на Сході України боронить нашу 
свободу і незалежність. Вшанували пам'ять 
загиблих, які пішли у Вічність, хвилиною 
мовчання та покладанням квітів до меморі-
ального комплексу Слави. 

Наповнилось свято піснями воєнних 
часів у виконанні С. І.Матящук, сучасними 
піснями про Перемогу, виконаними дівочим 
ансамблем коледжу та їх керівником Альо-
ною Кузьміною. Танцювальний ансамбль 
запальною хореографічною композицією 
славив героїв-захисників. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Валентина Назаренко, 
викладач української мови  

та літератури 

 Регулярне відвідування облас-
ного драматичного театру ім. Садов-
ського в м. Вінниця стало доброю 
традицією проведення вільного часу 
викладачів та студентів ІДАКу.  
 Метою таких заходів є всебіч-
ний розвиток студентів коледжу та 
ознайомлення з культурними над-
баннями країни.  
 Студенти збагачують свій кру-
гозір,  у них розвивається мовлення 
та зміцнюється пам’ять. Молодь та-
кож цікавиться  творчим досягнен-
ням відомих талановитих акторів, їх 
професійним ростом та щляхами 

творчого самовдосконалення. 
  А ще поїздка до театру – це 

розвага, яка 
відволікає 
від повсяк-
денних тур-
бот та нега-
раздів, надає 
потужній 
емоційний 
заряд для 
успішного 
навчання та 

творчої активності.   

Дозвілля в обласному театрі  
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  Зустріч, ініційована 
автором та ведучою програ-
ми  «Дивоцвіти» Вінниць-
кого обласного телебачення 
Ганною Секрет, проходила 
в читальній залі коледжу в 
рамках роботи літературної 

студії «Слово», яка попередньо провела літе-
ратурні дослідження життя і творчості вида-
тного земляка Миколи Купрія.  

Наш поет був досить потужним енер-
гетиком та сильною особистістю. Агроном 
за освітою, працював на високих посадах,   
професор економічних наук, активний гро-
мадський діяч, знаходив час для літератур-
ної творчості.  Автор семи поетичних збірок 
«Батьківський сад», «Травостої життя», 
«Корінь і крона», «Музика сивої роси», «Сад 
щедрості», «Неопалима пам’яті свіча», 
«Осягання» та ряду неопублікованих новел і 
повістей, Микола Іванович Купрій сповна 
віддав себе життєвому і святому мистецтву, 
«великій таїні» - поетичному слову. Поет ні-
коли не ставив собі за мету бути відомим лі-
тератором, але найбільша мрія, яку він вино-
шував у своєму серці збулася ще при його 
житті – його літературне слово стало части-
ною співучого калинового дива – рідної 
української мови.  

Так розпорядилася доля, і це закономі-
рно - сьогодні йому відкривають двері літе-
ратурні вітальні, у літературних студіях де-
кламується його прониклива патріотична по-
езія.  

 

А коледж—це якраз те місце,  де куль-
тивується  духовність, де студенти активно 

долучаються до непересічних подій не тіль-
ки навчального закладу, а й міста та   району.   

Галина Бухта,  

     керівник літературної студії   



 

 

Літературно-мистецький захід українського слова  
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 Літературно-мистецький захід «Світ 
гаптую словом…» привів 27 березня під 
дах навчального закладу прихильників по-
етичного слова поетеси Галини Ковальчук, 
яка ось уже більше тридцяти років віддає 
свою невтомну енергію роботі на посаді 
завідувачки бібліотеки коледжу.  50-річчя 
від дня народження, публікація її другої 
книги віршів «Вернісаж літа», посвята у 
члени Спілки журналістів України – розкі-
шний та дозрілий букет ювілейних досяг-
нень нашої талановитої колеги, за яку раді-
ємо, чиїми здобутками   пишаємось сьогод-
ні.  Ювілейний день розпочався з плідної 
роботи  навчально-методичної комісії  ди-
ректорів та завідувачів бібліотек аграрної 
освіти України, які разом і привітали свою 
колегу з творчими здобутками на літерату-
рній ниві.   Для багатьох стало відкриттям, 
що Галина Олександрівна плекає талант 
поетеси, бо її вірші з’явилися несподівано, 
як перші підсніжники навесні. А згодом во-
ни щедро і самобутньо вилилися  у дві пое-
тичні збірки «Любові нерозгадана кра-
са» ( 2015р.) та «Вернісаж літа» (2016р.). 

Високо оцінена і професійна діяль-
ність дирекцією коледжу-представлення до 
нагороди «Відмінник освіти України». 

Майстри пера: український письмен-
ник, публіцист, поет, голова Конгресу укра-
їнської інтелігенції Вінниччини Василь Ко-

бець, місцевий поет, письменник, журна-
ліст Євген Таранюк, власний кореспондент   

газети «Вінниччина» Микола Кавун, 

поет Сергій Семенюк, редактор районної 

газети «Трудова слава» Наталя Таранюк, 
директор центру культури Микола Романов  
зворушливо і радісно відгукнулися про  си-

лу таланту поетеси, яка сміливо поповнила 
плеяду митців літератури рідного краю, що 
в черговий раз підтверджує, як на самоцві-

тних покладах рідної подільської землі – 
Іллінеччини – виростають чудесні митці і 
насамперед гідні люди.  

 
 
 

Наталія Ренейська, 
Валентина Назаренко,  

Тетяна Лісова 
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День Європи відзначили підняттям Прапорів  

Що може бути, цікавішим ніж допомогти 
молодій людині найти шлях для реалізації мрій, 
задумів, планів, які зроблять подальше життя 
успішним і щасливим. Для цього на базі гурто-
житків № 1та №2, проводяться виховні години, 
години спілкування, круглі столи та інше.  Годи-
на спілкування «Де ховається щастя? » - студе-
нтська гра. Учасники діагностували, грали пси-
холого - діагностичні ігри, переглядали відеома-
теріали, прослуховували аудіо запис та обгово-
рювали наданий матеріал.  

Використання таких форм і методів робо-

ти покликане формувати в особистості когнітив-

ні (від лат. Cognition – знання, пізнання), норма-

тивні та поведінкові норми, вміння міркувати, 

аналізувати, ставити питання, шукати власні від-

повіді, аналізувати проблеми, робити власні ви-

сновки, дати можливість упевнитися, що досяг-

нення щастя залежить від особистих зусиль, лю-

дяності, працьовитості, захищати свої інтереси 

поважати інших, самореалізовуватися.   

 Як підняти собі настрій?  
З кожним бувають такі моменти, які виби-

вають нас з колії і ми втрачаємо інтерес до всьо-
го. Почуття апатії поступово погіршує наш на-
стрій, підвищуючи нервозність, неспокій і емо-
ційну нестабільність. В такому стані довго не 
можна перебувати. Змінити ситуацію можна за 
допомогою підняття собі настрою.  

 Слухайте улюблену музику; танцюйте; 
посміхайтеся всьому на зло; наведіть порядок; 
налаштуйте себе на вдалий розклад подій; зай-
міться спортом; пограйте в ігри; подивіться фі-
льми; побалуйте себе смакотою; зробіть добру 
справу; прийміть контрастний душ; прогуляйте-
ся на свіжому повітрі; складіть список з 100 ре-
чей, які роблять Вас щасливими; будьте постій-
но зайняті. 

Ось і всі поради, які здатні підняти на-
стрій в короткі терміни. Головне не сумуйте і не 
падайте духом.  Все у Вас буде добре! 

 
 
 

Комасюк Г.О.,  

Музика Л.Г, Куцак Ю.А.  

Вчимося бути успішними та щасливими  

 11 
травня 
2017 р. 
студенти 
та викла-
дачі  Ілі-
нецького 
держав-
ного агра-
рного ко-
леджу 
взяли 
участь в 

урочистій церемонії підняття Прапора Європей-
ського Союзу та Державного Прапора України з 
нагоди схвалення Радою ЄС рішення щодо ска-
сування візових вимог для громадян України та 
відзначення Дня Європи. Голові студентського 

парламенту коледжу Миколі Кучерявому надана 
честь підняти прапор поряд з  головою Іллінець-
кої районної державної адміністрації Андрієм 
Лисаком, міським головою  Володимиром  Ящу-
ком, учасником АТО Іваном Ребаром. Прапори 
піднято під виконання державних гімнів. Прапор 
Євросоюзу мали за честь пронести призери Все-
українських спортивних змагань Ткачук Ярослав 
та Чернюк Наталія.   Стельмащук Микола Сергі-
йович, голова громадської організації «Спілка 
учасників АТО та ветеранів інших бойових дій», 
побажав у своєму виступі віри в перемогу та ми-
рного життя усім громадянам. Микола Кучеря-
вий прочитав авторський вірш «Україна» та ра-
зом з Євгенієм Огнєвим привітали іллінчан  ав-
торською піснею «Куди ми йдемо». Студенти 
коледжу на центральній площі міста  продемон-
стрували танцювальний  флешмоб 



 

 

Виховуємо майстрів спорту України  

 2016-2017  навча-
льний рік є вдалим для 
наших спортсменів.  Де-
в’ять видів змагань при-
несли нам нагороди. На-
ші студенти виступили в 
семи виїздах змаганнях,  
у п’яти видах ми  стали 
переможцями, а саме:  

волейбол (юнаки), легка атлетика, насті-
льний теніс, баскетбол.  А також призера-
ми області спартакіади -   в гирьовому 
спорті – ІІІ місце; міні футбол юнаки – ІІ 
місце. В загальному наші спортсмени 
протягом тридцяти п’яти років є перемо-
жцями обласної спартакіади.  

18 травня студента третього курсу 
групи А-31 Гоя Олександра за особливі 
спортивні досягнення  нагороджено  Гра-

мотою голови обласної державної адміні-
страції. Гой Олександр виконав норматив 
майстра спорту з легкої атлетики   з інва-
спорту. Бажаємо нашим спортсменам ве-
ликих спортивних перемог!   

 
Щерба В. В., керівник фізичного 

виховання 

Перемога у культурно-мистецькому фестивалі  

Щорічний культурно-мистецький 

фестиваль «З любов’ю до батьківської 

землі» радо зустрів 190 учасників з ко-

леджів усієї Вінницької області  під да-
хом Вінницького  аграрного університе-
ту. Коледж представляли студент групи 

Л-41 Микола Кучерявий з  декламуван-
ням   авторського вірша «Пунктир», Пи-
сьменна Алла з поемою Т. Шевченка 

«Утоплена», Качула Оксана виконала 
пісню «Тримай мене міцно». 

Судді відзначили високе мистецт-

во слова Миколи Кучерявого з Іллінець-
кого державного аграрного коледжу за 
авторську поезію «Пунктир» та  вручи-
ли диплом лауреата ІІ-го ступеню. 

Почесним лауреатом І-го ступеню  
VI мистецького фестивалю «З любов’ю 
до батьківської землі»  журі відзначило 
Аллу Письменну  за високохудожнє чи-
тання поеми «Утоплена» та  вручено 
іменну відзнаку зоряного Олімпу 
 Вітаємо наших переможців та ба-
жаємо їм подальших успіхів! 

                              Оксана Прокопова  
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У вирі студентського життя 
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«Ми маємо активну по-
зицію у житті нашого 
навчального закладу. Ми 
здатні об’єднати навколо 
себе однодумців для ор-
ганізації спільних справ. 
У нас є безліч ідей, ми 
енергійні, амбітні, актив-
ні», - ось із таким гаслом 

працює студентський парламент Іллінецького 
державного аграрного коледжу в тісній співпра-
ці із студентським парламентом Вінниччини  
 Цікавою подією у цьому навчальному 
році стало проведення тренінгу «Школа молодо-
го лідера» ініційований  головою студпарламен-
ту Кучерявоим Миколою. Організаторами ви-
ступили представники студентського парламен-
ту Вінниччини, з метою отримання позитивного 
життєвого досвіду, формування лідерських яко-
стей та активної громадської позиції. Подарун-

ком для усіх став відеоролик «Студенти року», 
який із жартівливої сторони показав повсякден-
не життя студентів та був приурочений до Між-
народного дня студента. Зокрема, необхідно від-
мітити, що повністю ідея, акторська робота, опе-
раторська та робота по монтажу належала ви-

ключно студентам. 
 Активно проводиться студентами і воло-
нтерська діяльність, так у грудні 2016 року за 
сприяння викладача Стельмащука М.С., в рам-
ках акції «Допоможи воїнам АТО» було зібрано 
біля 2 тис. грн., ще 700 грн. виділив студентсь-

кий парламент із коштів отриманих від організа-
ції дискотек. На них були закуплені, за прохан-
ням атовців, набори інструментів, ланцюги для 
бензопил, робочі рукавиці та інше. У травні про-
вели збір коштів на придбання зелених мішків, 
які використовуються  для маскування.   
 Традиційною стала участь  в акції «Серце 
до серця», що проводилася уже в 12-й раз. Цьо-
горіч метою став збір коштів для дітей з вадами 
зору. Волонтерами акції, зокрема Саулою Кате-
риною, група Т-21, Нижник Діаною, група Т-21, 
Подолян Вітою, група Т-21, Назаровою Ольгою, 
група М-21, Топорівським Михайлом, група А-
11 та Уймановим Вадимом, група ЛК-11, були 
зібрані кошти у сумі 1500 грн. 
 
                             Тетяна Корнійчук,  
  куратор студентського    парламенту 

Адреса редакції: 
22700, м.Іллінці, 
вул.Студентська, 2 
Іллінецький державний  
аграрний коледж 
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